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Lato w Dolinie Kamionki.
Zarezerwuj ten czas już dziś!

Gmina z III miejscem w Rankingu Oceny Gmin Subregionu Sądeckiego!
Wójt Andrzej Stanek doceniony za efekty polityki społecznej 

Kabaret Jurki



 Przedstawiamy Państwu nowy numer Gminnych Wieści, a w nim relacje z ważnych i istotnych wydarzeń 
z życia społeczno-kulturalnego i gospodarczego naszej gminy.

 Na pierwszych stronach kwartalnika znajdują się artykuły dotyczące wyborów oraz nowej kadencji orga-
nów gminy. Nie zabrakło także sprawozdania z aktualnie realizowanych działań, takich jak np. budowa chodni-
ków, remonty dróg, instalacja oświetlenia. 

 W nowym numerze odnajdziemy również relację z działań podejmowanych przez zespoły regionalne, 
KGW, GOK, Klub Seniora, Amatorski Teatr. 

Serdecznie zapraszamy do lektury! 

Drodzy Czytelnicy!

Wybory samorządowe 2024 pokazały, że ciężka praca 
zdecydowanie popłaca. Mieszkańcy docenili bowiem sta-
rania wójta Andrzeja Stanka, któremu w ostatnich latach  
z sukcesem udało się zapewnić gminie nienotowany wcze-
śniej poziom rozwoju oraz inwestycyjnej dynamiki. Liczby 
zdecydowanie mówią same za siebie, ponieważ na samą 
działalność inwestycyjną gminy gospodarz przeznaczył 
ponad 103 mln zł, pozyskując przy tym ponad 70 mln zł 
środków zewnętrznych. Nie byłoby to jednak osiągalne, 
gdyby nie postawa wójta, który wykazuje się ogromnym 
aktywizmem - zwłaszcza w zakresie uzyskiwania dla 
gminy nowych źródeł finansowania. Zaangażowanie to 
to także dostępność wójta dla mieszkańców, zatroskanie  
o sprawy lokalnej społeczności i kierowanie się przy 
podejmowaniu decyzji żywotnym interesem gminy.

Zgodnie z ogłoszonymi wynikami wyborów samorządo-
wych z dnia 7 kwietnia 2024 roku wójt Andrzej Stanek 
uzyskał aż 70,96% głosów poparcia. Zwycięstwo to jest  
o tyle większe, o ile weźmie się pod uwagę fakt, że 
wójt nie tylko zwyciężył w gminie, ale osiągnął przy 
tym jeden ze zdecydowanie najwyższych wyników  
w całym regionie, tj. wśród włodarzy, którzy w wyborach 
musieli zmierzyć się z konkurencją. Nie da się przy tym 
ukryć, że kampania wyborcza prowadzona przez nie-
których kontrkandydatów wójta Andrzeja Stanka przy-
brała negatywny charakter i w znaczącej mierze została 
oparta na informacjach, które nie znajdowały oparcia  

w rzeczywistych danych. Pomimo to wójt odniósł 
ogromne zwycięstwo, prowadząc przy tym wyłącz-
nie pozytywną kampanię skupiającą się na konkretach,  
a zwłaszcza na osiągniętych efektach.

Wyborcze zwycięstwo dotychczasowego gospodarza to 
przy tym sukces założonego z jego inicjatywy komitetu 
wyborczego „Razem dla Gminy Kamionka Wielka”, który 
osiągnął najwyższy wynik w wyborach do Rady Gminy 
Kamionka Wielka. Z komitetu wójta mandat uzyskało 
bowiem aż 8 z 13 kandydatów na radnych, co daje komite-
towi większość w radzie gminy, która liczy łącznie 15 rad-
nych. W tegorocznych wyborach samorządowych z dnia  
7 kwietnia 2024 roku frekwencja na terenie gminy 
wyniosła 61,10%. Pełne wyniki wyborów ukształtowały 
się następująco:

Wybory na Wójta Gminy Kamionka Wielka:
1. STANEK Andrzej – 70,96%
2. GÓRKA Grzegorz Adam – 21,14%
3. KRAWCZYK Tadeusz Wojciech – 7,90%

Wybory do Rady Gminy Kamionka Wielka:
1. KAMIEŃSKI Rafał
2. MICHALIK Józef
3. BARAN Zygmunt Józef
4. SŁABY Krzysztof Marek
5. CIĄGŁO Tomasz Mikołaj
6. OGÓREK Stanisław
7. KŁĘBCZYK Dariusz Andrzej
8. PAWŁOWSKA-SKÓRA Małgorzata Monika
9. SIEDLARZ Paweł Mateusz
10. SAWICKA Monika Elżbieta
11. GRYBEL Monika Katarzyna
12. GÓRKA Grzegorz Adam
13. HEBDA Zbigniew Marian
14. GÓRSKI Mateusz Bogusław
15. BIEDRAWA Dariusz Maciej

P. Ś.
Fot. Archiwum UG

Wójt Andrzej Stanek bezkonkurencyjnym zwycięzcą!
Ponad 70% głosujących doceniło w wyborach pięcioletnie efekty pracy wójta
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Miesiąc od ogłoszenia wyników wyborów, w dniu 7 maja 
2024 roku, w urzędzie gminy odbyła się uroczysta Inau-
guracyjna Sesja Rady Gminy Kamionka Wielka. Podczas 
sesji zwołanej oficjalnie przez Komisarza Wyborczego 
w Nowym Sączu ślubowanie po zwycięskich wyborach 
złożył wójt Andrzej Stanek oraz radni rady gminy. Posie-
dzenie, jako najstarszy wiekiem, rozpoczął radny Zyg-
munt Baran, który powitał zebranych, oddając następ-
nie głos pani Marzenie Apoli, Przewodniczącej Gminnej 
Komisji Wyborczej w Kamionce Wielkiej, która, składając 
serdeczne gratulacje, wręczyła wójtowi i radnym gminy 
zaświadczenia o wyborze.

Następnym punktem inauguracji było złożenie ślubo-
wania przez radnych, którzy zapewnili, że swoją funkcję 
będą sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na 
względzie dobro gminy i jej mieszkańców. Uroczysty akt 
wygłosił też wójt Andrzej Stanek, przysięgając sprawo-
wać urząd dla dobra publicznego i pomyślności miesz-
kańców, dochowując wierności prawu. Po ślubowaniu 
radni rady gminy oraz pracownicy urzędu złożyli wój-
towi gratulacje. Gospodarz wygłosił również okoliczno-
ściowe przemówienie, wskazując, że rekordowe poparcie  
w wyborach to zarówno wielka nobilitacja, jak i zobowią-

zanie wobec mieszkańców. Wójt zadeklarował, że nadal 
będzie prężnie dbał o dobro całej gminy. Wskazał też na 
historyczny sukces gminy, o którym głośno mówią inni 
samorządowcy, coraz częściej wzorując się na przyjętych 
w niej rozwiązaniach.

Uroczysta sesja przyniosła też wybór Przewodniczącego 
Rady Gminy Kamionka Wielka, którym został radny Mate-
usz Górski. Z kolei na zastępce wybrano radnego Rafała 
Kamieńskiego. Na sesji obecni byli licznie zgromadzeni 
goście, w tym m. in. dyrektorzy działających w gminie 
szkół, dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy  
i sołtysi. W inauguracji brała również udział pani sekre-
tarz Małgorzata Antkiewicz-Wójs, pani skarbnik Małgo-
rzata Witteczek i zatrudniona w urzędzie radca prawny 
Anna Kmak. W posiedzeniu udział wzięli też kierownicy 
poszczególnych referatów urzędu gminy. Wszyscy wyra-
zili nadzieję, że nowa kadencja, dzięki dobrej współpracy 
na linii wójt – rada gminy, okaże się być dla gminy jeszcze 
większym sukcesem niż poprzednia.

P. Ś.
Fot. Archiwum UG

Wójt i radni złożyli uroczyste ślubowanie.
Nowa kadencja organów Gminy Kamionka Wielka rozpoczęta

Czerwiec zaczął się dla wójta Andrzeja Stanka wyjąt-
kowo gorąco. Działalność gospodarza poszła bowiem 
pod lupę ekspertów z Akademii Nauk Stosowanych  
w Nowym Sączu i z Fundacji Sądeckiej. Wójt nie miał 
się jednak czego obawiać, ponieważ dokonania mówiły 
same za siebie, pozwalając gminie zająć III miejsce w Ran-
kingu Aktywności Subregionu Sądeckiego w kategorii 
„Efekty Polityki Społecznej”. Prestiżowy ranking, którego 
głównym pomysłodawcą jest Zygmunt Berdychowski, 
znany skądinąd z zainicjowania organizacji Forum Eko-
nomicznego, jednoznacznie pokazał, że gmina znajduje 
się w ścisłej czołówce. Sukces jest tym większy, że ana-
lizowanych było łącznie 39 samorządów i to nie tylko  
z powiatu nowosądeckiego, ale także z powiatu gorlic-

kiego oraz limanowskiego. Dodatkowo w ocenie uczest-
niczyło Miasto Nowy Sącz.

Uroczysta gala finałowa odbyła się w dniu 7 czerwca 2024 
roku w Woli Kurowskiej, gdzie spotkali się włodarze ze 
wszystkich samorządów. Na gali obecny był również wójt 
Andrzej Stanek, któremu wśród braw samorządowców 
dyplom wręczyło jury rankingu. Wójtowi na uroczystości 
towarzyszył pan Mateusz Górski, Przewodniczący Rady 
Gminy Kamionka Wielka, radna Monika Sawicka, radny 
Janusz Michalik, radny Zbigniew Hebda, radny Stanisław 
Ogórek, a także sołtys Mystkowa, pan Stanisław Poręba, 
pani Magdalena Dąbrowska, dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury w Kamionce Wielkiej, a także przedstawiciele 

Wójt Andrzej Stanek doceniony za politykę społeczną.
Gmina zajęła III miejsce w Rankingu Oceny Gmin Subregionu Sądeckiego!
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działających pod patronatem GOK grup artystycznych: 
Orkiestry Dętej z Mystkowa, Parafialnej Orkiestry Dętej 
w Kamionce Wielkiej, ZR „Skalnik”, ZR „Mały Skalnik”, ZR 
„Mszalniczanie” i ZR „Mali Mszalniczanie”.

Zwycięstwo jest niekwestionowane, ponieważ rankingi 
zostały sporządzone na podstawie 24 wskaźników, a dane 
pochodziły bezpośrednio z Regionalnej Izby Obrachunko-
wej w Krakowie. Obok wójta w kategorii „Efekty Polityki 
Społecznej” na podium stanęło Miasto Nowy Sącz, które 
uzyskało I miejsce, i Miasto Gorlice, które zajęło II miej-
sce. Wynik ten pokazuje, że efekty gminy porównywalne 
są wyłącznie z rezultatami osiąganymi przez miasta,  
a tym samym sukces należy uznać za naprawdę ogromny. 
Okazuje się bowiem, że pomimo znacznie mniejszego 
budżetu, dzięki trafnym decyzjom wójta Andrzeja Stanka 
i wzorowej współpracy z organizacjami pozarządowymi, 
gmina jest w stanie konkurować z nieporównywalnie bar-
dziej zamożnymi samorządami. Dzięki osiąganym wyni-

kom gmina staje się coraz wyraźniejszym wzorem dla 
innych samorządów.

P. Ś.
Fot. Archiwum UG

Przełom marca i kwietnia bieżącego roku był historyczną 
chwilą dla gminy. Na ostatni guzik udało się bowiem 
dopiąć zadanie związane z budową Hali sportowej w 
Kamionce Wielkiej. Dzięki temu budynek został oddany 
mieszkańcom do użytku, goszcząc najpierw seniorów na 
inauguracji projektu pn. „Gmina Przyjazna Seniorom”,  
a następnie miłośników sportu na „Sportowych Dniach 
Otwartych”, podczas których kluby i grupy sportowe 
działające na terenie gminy, a także szkoły, mogły zor-
ganizować na hali dowolne rywalizacje, korzystając z jej 
wyposażenia. Ukończenie tej istotnej dla gminy inwesty-
cji było jednym z najważniejszych wyzwań, przed którymi 
stanął wójt Andrzej Stanek, obejmując urząd pod koniec 
2018 roku.

Wójt gminy zastał obiekt w stanie surowym, a inwe-
stycja związana z jego dokończeniem realizowana była  
w latach 2021-2023. Było to jedno z najbardziej kosz-
townych zadań minionej kadencji wójta, którego war-
tość wyniosła blisko 9 450 000,00 zł. Koszty związane 
z inwestycją, gdyby nie ekonomiczny zmysł wójta, stano-
wiłyby dla gminy ogromne obciążenie finansowe, które 
mogłoby poskutkować znacznymi cięciami, a tym samy 
niezrealizowaniem innych ważnych dla gminy projektów. 
Pomimo wielu nacisków do natychmiastowego ukończe-

nia budowy ze środków własnych gminy wójt Andrzej 
Stanek zaufał jednak swojej intuicji. Inwestycyjny talent 
wójta nie zawiódł, ponieważ na ukończenie hali gospo-
darz z sukcesem pozyskał dla gminy środki zewnętrzne 
wynoszące aż 8 415 000,00 zł, które pokryły niemal 90% 
całości kosztów.

Hala sportowa, po pomyślnym zakończeniu niezbędnych 
procedur prowadzonych, zgodnie z prawem, przez pod-
mioty zewnętrzne, została z sukcesem oddana do użytku. 
Snute przewidywania się sprawdziły i obiekt faktycznie 
już teraz staje się sportowym, kulturalnym oraz impre-
zowym centrum dla całej gminy. Wójt Andrzej Stanek 
wyjaśnia, że oficjalne otwarcie hali sportowej jest jednak 
dopiero przed mieszkańcami i zostaną z tej okazji zor-
ganizowane huczne obchody. Obiekt faktycznie stanie 
się również centrum kultury, ponieważ w jego pobliżu 
powstanie nowa siedziba Gminnego Ośrodka Kultury  
w Kamionce Wielkiej. Gospodarz uchylił rąbka tajemnicy, 
publikując wstępną wizualizację obiektu, na którego pro-
jekt GOK pozyskał dofinansowanie.

P. Ś.
Fot. Archiwum UG

Hala sportowa w Kamionce Wielkiej otwarta!
Dzięki inwestycyjnemu zmysłowi wójt wykorzystał niepowtarzalną okazję
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Początek wiosny rozpoczął się od bardzo dobrych infor-
macji związanych z realizowaną z sukcesem od początku 
urzędowania wójta Andrzeja Stanka ofensywą dro-
gową. Gospodarz na jej kontynuację pozyskał środki  
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Dofinansowa-
nie przekazane zostało wójtowi na spotkaniu w Nowym 
Sączu przez Wojewodę Małopolskiego Krzysztofa Jana 
Klęczara. Fundusze te przeznaczono na remont drogi 
gminnej nr 290916K „Syjutówka” w Jamnicy oraz drogi 
gminnej nr 290936K „Trojanówka” w Kamionce Wielkiej. 
Środki te pokryły aż 70% całkowitej wartości wskaza-
nych inwestycji.

W ramach zadania przeprowadzono przetarg, w wyniku 

którego wójt Andrzej Stanek zawarł umowę z wyłonio-
nym wykonawcą, tj. z Przedsiębiorstwem Drogowo-
-Mostowym „GODROM” Sp. z o.o. Na uroczystości 
podpisania umowy wykonawcę reprezentował wicepre-
zes Marek Pyznar. Projekt obejmował gruntowną prze-
budowę drogi gminnej „Syjutówka” w Jamnicy i remont 
drogi gminnej „Trojanówka” w Kamionce Wielkiej. Łącznie 
modernizacją i remontem objęto odcinki liczące niemal  
2 km. Całkowita wartość ukończonego z sukcesem zada-
nia wyniosła blisko 1,2 mln zł. Dzięki sprzyjającej aurze 
prace przebiegły nad wyraz sprawnie.

Wójt Andrzej Stanek, rozpoczynając tegoroczny inwesty-
cyjny sezon drogowy, zapewnił, że wskazane inwestycje to 
dopiero początek planowanej ofensywy. Z perspektywy 
czasu okazuje się, że gospodarz dotrzymał danego słowa, 
ponieważ już kilka tygodni później podpisano umowę na 
remont kolejnych dróg oraz na budowę nowego oświe-
tlenia drogowego. Wszystko wskazuje więc na to, że 
nowa kadencja wójta rozpoczęta dnia 7 maja 2024 roku 
będzie kontynuacją przyjętego dla gminy kierunku, który 
pozwolił zrealizować rekordowy kilometraż dróg liczący 
już łącznie ponad 45 km. Gospodarz zapewnił, że w obec-
nym roku gminę czeka jeszcze wiele inwestycji.

P. Ś.
Fot. Archiwum UG

Wiosenna ofensywa drogowa rozpoczęta sukcesem!
Wyremontowano dwie strategiczne drogi w Jamnicy i w Kamionce Wielkiej

Pogoda od samego początku tegorocznej wiosny dopi-
sywała pracującym na terenie gminy wykonawcom. 
Dzięki sprzyjającej aurze pomyślnie zakończono nie tylko 
remont drogi gminnej „Syjutówka” w Jamnicy i „Tro-
janówka” w Kamionce Wielkiej, ale także remonty 12 
innych dróg, za które postanowił tym razem zabrać się 
wójt Andrzej Stanek. Zgodnie z zawartą umową, którą 
gospodarz podpisał z Przedsiębiorstwem Drogowo-
-Mostowym „GODROM” Sp. z o.o., które na spotkaniu 
reprezentował wiceprezes Marek Pyznar, pracami objęto 
następujące drogi:

1. Kamionka Wielka - droga „Jonówka”, „Węgrzynówka” 
i droga na dz. ew. nr 114;

2. Kamionka Mała - droga „Głodówka” i droga na dz. ew. 
nr 3010/1;
3. Mystków - droga „Laskoszówka” i droga na dz. ew. nr 
910;
4. Mszalnica - droga na dz. ew. nr 44;
5. Mszalnica-Zagóra - droga „Za Rzeką”;
6. Bogusza - droga na dz. ew. nr 552;
7. Jamnica - droga na dz. ew. nr 449 i droga na dz. ew. nr 
529/1.

Wykonane na wskazanych drogach prace obejmowały 
m. in. profilowanie i oczyszczenie istniejącej nawierzchni 
asfaltowej, wykonanie skropienia międzywarstwowego, 
warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego, a także odtwo-
rzenie poboczy i poprawę odwodnienia korpusu drogo-
wego. Całkowity koszt realizacji inwestycji wyniósł blisko 
400 tys. zł. Trwające prace remontowe, które były osobi-
ście doglądane przez wójta Andrzeja Stanka, zakończyły 
się sukcesem. Dodatkowo, dzięki stanowczej pozycji 
zajętej przez wójta, Miasto Nowy Sącz podjęło decyzję 
o gruntownym remoncie ulicy „Kamiennej” w Jamnicy, 
który odbywa się wyłącznie ze środków miasta.

P. Ś.
Fot. Archiwum UG

Wójt Andrzej Stanek dotrzymuje słowa!  
Wyremontowano kolejne drogi gminne
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Początek wiosny przyniósł pozytywną wiadomość dla 
mieszkańców Mystkowa. Wójt Andrzej Stanek zawarł 
bowiem umowę na budowę nowego chodnika. Uroczy-
ste podpisanie umowy odbyło się na sali reprezentacyjnej 
urzędu gminy. Kontrakt zawarto z prezesem Tadeuszem 
Lelito, który reprezentował na spotkaniu wyłonionego 
wykonawcę, tj. Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Han-
dlowo-Usługowe LELITO. Firma ta już podczas realizacji 
poprzednich inwestycji odznaczyła się wysokim pozio-
mem profesjonalizmu i solidnością wykonanych prac.

Zgodnie z umową na terenie Mystkowa, wzdłuż drogi 
powiatowej nr 1573K „Nowy Sącz-Cieniawa”, powstaje 
nowy chodnik. Jego łączna długość wyniesie w przybli-
żeniu aż 1 km. Ciąg ten stanowi przedłużenie istnieją-
cego już wcześniej chodnika, który jest rozbudowywany 
w stronę granicy z miejscowością Kunów. Łączny koszt 
inwestycji wynosi niemal 1,7 mln zł, przy czym na realiza-
cję projektu, dzięki intensywnym staraniom wójta, udało 
się pozyskać środki zewnętrzne z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Wójt Andrzej Stanek podkreśla, że budowa chodnika 
w Mystkowie stanowi kontynuację przyjętej w gminie 
polityki mającej na celu zapewnienie bezpieczeństwa 
pieszym użytkownikom dróg. Realizowane na terenie 
gminy inwestycje związane z budową nowych ciągów 

dla pieszych czynione są w szczególności z troską o 
najmłodszych, którzy uczęszczają do znajdujących się  
w gminie szkół podstawowych. Warto zaznaczyć, że 
gmina budowę chodników realizuje samodzielnie ze środ-
ków własnych, w tym z pozyskanych przez wójta wielo-
milionowych dofinansowań.

P. Ś.
Fot. Archiwum UG

W Mystkowie powstaje nowy chodnik.
Bezpieczeństwo pieszych priorytetem wójta Andrzeja Stanka

Ostatnie lata były rekordowe pod względem budowy 
na terenie gminy nowych chodników. Znaczący wzrost 
inwestycji w tym zakresie jest zasługą strategicznej decy-
zji podjętej przez wójta Andrzeja Stanka, który we współ-
pracy ze starostą Markiem Kwiatkowskim wprowadził  
w gminie pionierskie i innowacyjne rozwiązanie związane 
z budową chodników. W 2022 roku, z uwagi na liczne 
prośby mieszkańców zatroskanych zwłaszcza o bezpie-
czeństwo najmłodszych, gmina, mając na celu sprawniej-
szą realizację budowy chodników, przejęła od powiatu 
ograniczony zarząd nad drogami powiatowymi w zakre-
sie pełnienia funkcji inwestora. Oznacza to, że gmina od 
tamtej pory realizuje budowę chodników samodzielnie ze 
środków własnych i dofinansowań.

Wójt Andrzej Stanek, wskazując na twarde dane licz-
bowe, wyjaśnia, że w latach 2019-2021 budowa chodni-
ków we współpracy z powiatem, odbywająca się zgodnie 
z procedurami, wyglądała w ten sposób, że ostatecznie 
środki wydane przez gminę na ten cel wyniosły 65% cał-
kowitej wartości, natomiast wkład powiatu wyniósł 35% 
przy łącznym koszcie inwestycji wynoszącym blisko 3,5 
mln zł, za co wybudowano ok. 3 km nowych chodników. 
Proporcja ta, w momencie przejęcia zadania przez gminę 
od powiatu, odwróciła się na zdecydowaną korzyść 
gminy. W latach 2022-2024 realizowano bowiem inwe-

stycje związane z budową ok. 7 km nowych chodników za 
łączną kwotę wynoszącą ok. 9,4 mln zł, przy czym wkład 
gminy wyniósł tylko 19% natomiast 81% pozostałych 
kosztów pokryły środki z pozyskanego przez wójta gminy 
dofinansowania.

Ostatecznie więc, biorąc pod uwagę powyższe, współ-
pracując z powiatem, gmina wydała blisko 2,3 mln zł 
na budowę ok. 3 km chodników, natomiast inwestując 
samodzielnie, realizowała budowę ok. 7 km chodników 
za niemal 1,8 mln zł. Oznacza to, że dzięki samodzielnej 
budowie chodników koszt ich budowy poniesiony ze 
środków gminy spadł o ponad 500 tys. zł. Został także 
obniżony koszt ponoszony ze środków gminy za realiza-
cję 1 km chodnika, który wynosił ok. 770 tys. zł za 1 km,  
a po przejęciu zadania przez gminę wyniósł ok. 260 tys. 
zł za 1 km. Decyzja o przejęciu zadania, którą podjął wójt 
Andrzej Stanek za aprobatą radnych rady gminy, była 
zatem finansowym i inwestycyjnym strzałem w dzie-
siątkę, który pozwolił realizować budowę chodników niż-
szym wkładem własnym i w o wiele szybszym tempie niż 
wspólnie z powiatem.

P. Ś.
Fot. Archiwum UG

Samodzielna budowa chodników strzałem w dziesiątkę.
Gmina dzięki decyzji wójta buduje chodniki zdecydowanie taniej i efektywniej
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Gminna polityka związana z inwestycjami drogowymi 
wiąże się nie tylko z modernizacją oraz remontami dróg, 
a także budową chodników, ale również z instalacją 
nowego oświetlenia. Dlatego też wójt Andrzej Stanek, 
celem zapewnienia większego komfortu oraz bezpieczeń-
stwa użytkownikom dróg, zawarł umowę, zgodnie z którą 
na terenie gminy zainstalowane zostanie nowe oświetle-
nie. Łącznie będzie się ono ciągnąć wzdłuż niemal 3,5 km 
dróg. Oświetlenie oparte na technologii LED zostanie 
wykonane w następujących miejscowościach:

1. Mystków - w ciągu drogi „Dybówka”, „Zabrzezina”  
i „Laskoszówka-Dziołek”;

2. Mszalnica - w ciągu drogi „Styrek”;
3. Królowa Polska - w ciągu drogi „Pazganówka”.

Umowę wójt uroczyście zawarł z wykonawcą, tj. z Firmą 
Elektryczną i Teletechniczną Kamil Jasiński, Przydonica 
48, 33-318 Gródek nad Dunajcem, którą na spotkaniu 
reprezentował jej właściciel, pan Kamil Jasiński. Prace, 
zgodnie z umową, obejmują zarówno etap związany  
z zaprojektowaniem nowego oświetlenia, jak i jego póź-
niejsze wykonanie, a następnie zainstalowanie we wska-
zanych wyżej lokalizacjach. Całkowity koszt tej istotnej 
dla bezpieczeństwa mieszkańców inwestycji wyniesie 
blisko 400 tys. zł.

Inwestycja, jak wyjaśnia wójt Andrzej Stanek, pozwoli 
również gminie na oszczędności. Stare lampy posiadały 
bowiem moc równą ok. 150W, natomiast moc lamp 
LED to ok. 40W lub 27W. Gospodarz wskazuje, że obok 
budowy chodników instalacja oświetlenia jest obecnie 
jednym z najbardziej priorytetowych zadań. Łącznie, od 
początku urzędowania wójta, tj. od końca 2018 roku,  
w gminie wykonano już blisko 10 km nowego oświetle-
nia i zamontowano oprawy LED wzdłuż ok. 15 km dróg. 
Razem z nową inwestycją będzie to już ponad 28 km 
oświetlenia.

P. Ś.
Fot. Archiwum UG

Gmina z nowoczesnym oświetleniem drogowym LED.
Trwa instalacja oświetlenia drogowego na kolejnych odcinkach dróg

Budowa gminnej bazy sprzętowej, która powstała na 
działce nr 3046/6 w miejscowości Kamionka Mała, to 
jeden z oryginalniejszych projektów wójta Andrzeja 
Stanka. Baza ta składa się już z aż 5 blaszanych garaży,  
2 wolnostojących wiat oraz z utwardzonego placu  
i dojazdu. Miejsce to służy do garażowania pojazdów  
i sprzętu służącego do całorocznego utrzymania dróg. 
Wczesną wiosną flota została powiększona o imponują-
cych rozmiarów ciągnik ARBOS, który wspomoże odby-

wające się coraz liczniej na terenie całej gminy roboty 
drogowe i prace budowlane, a także będzie służył m. in. 
do odśnieżania dróg. W zamierzeniu baza ma stanowić 
podstawę, która pozwoli w przyszłości na zorganizowa-
nie gminnego zakładu komunalnego.

Ciągnik ARBOS jest już czwartym ciągnikiem zakupio-
nym przez gminę, tj. obok ciągnika Basak, Zetor i John 
Deere. Oprócz tego w skład bazy sprzętowej wchodzi 
aktualnie jedna mini-koparka, jedna posypywarka zała-
dowcza i jeden samochód dostawczy. Dzięki własnym 
pojazdom gmina w okresie zimowym jest już w stanie 
odśnieżyć w pełni ponad 60% należących do siebie lub 
znajdujących się pod jej zarządem dróg. Z kolei w sezonie 
letnim ciągniki wykorzystywane są do utrzymania gmin-
nych nieruchomości, a także podczas realizacji poszcze-
gólnych inwestycji, w tym związanych z bardzo istotnymi 
dla gminy obszarami rozwojowymi.

Koszt ostatniego zakupu, jak wynika z zawartej umowy 
sprzedaży, wyniósł nieco ponad 180 tys. zł. Dzięki dys-
ponowaniu własnymi pojazdami gmina każdego roku 
oszczędza na odśnieżaniu dróg, którego koszt w sektorze 
prywatnym znacząco wzrósł w ostatnim sezonie. Jedno-
cześnie wójt Andrzej Stanek wskazuje, że własny sprzęt 

Gminna baza sprzętowa powiększona!
Wójt zakupił dla gminy imponujący ciągnik
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Mieszkańcy Kamionki Wielkiej, którzy na co dzień mierzą 
się ze skutkami osuwiskowych ruchów ziemi przy osu-
wisku „Ptakówka Niżna”, mają powód do zadowolenia. 
Wielkimi krokami zbliżają się bowiem prace związane 
ze stabilizacją osuwisk nr 60416 i nr 60417 i odbudową 
drogi gminnej nr 290927K „Kamionka Wielka-Ptakówka 
Niżna”. W maju wójt Andrzej Stanek zawarł umowę, 
efektem której będzie sporządzenie dokumentacji pro-
jektowo-budowlanej, która posłuży do właściwych prac 
stabilizacyjnych. Wskazana droga zostanie odbudowana 
na odcinku liczącym 110 m w km od 0+130 do km 0+240.

Wójt Andrzej Stanek umowę zawarł z wykonawcą, 
tj. firmą STATIKO Sp. z o.o. Całkowity koszt inwesty-

cji wyniesie ok. 100 tys. zł, jednak dzięki intensywnym 
staraniom wójta pozyskano na ten cel dofinansowanie  
w kwocie ponad 79 tys. zł. Tym samym wkład własny 
gminy wyniesie w przybliżeniu jedynie 20% wszyst-
kich kosztów, a dofinansowanie pokryje pozostałe 80% 
wartości projektu. Środki zewnętrzne wójt pozyskał ze 
strony Wojewody Małopolskiego, pana Krzysztofa Jana 
Klęczara, ze środków przeznaczonych na usuwanie skut-
ków ruchów osuwiskowych ziemi. Podpisanie umowy 
na wykonanie projektu to znak, że już wkrótce osuwisko 
zostanie ujarzmione i będzie to już 4 teren osuwiskowy 
zabezpieczony przez wójta.

Gospodarz wskazuje, że obecnie trwają również prace 
związane z pozyskiwaniem środków zewnętrznych 
nie tylko na roboty związane z osuwiskiem „Ptakówka 
Niżna”, ale także dotyczące osuwiska „Porębówka”  
w Kamionce Wielkiej. Zawarta umowa oraz pozyskane na 
ten cel środki to kolejny sukces wójta, który już wcześniej 
pomyślnie zabiegał o przyznanie gminie środków na cele 
związane z zabezpieczaniem osuwisk. Wójt wskazuje, że 
inwestycje te, z uwagi na uwarunkowania geologiczne 
gminy, są strategiczne, a prowadzenie efektywnej poli-
tyki w tym zakresie jest jednym z priorytetowych zadań. 
Czynione są one bowiem w trosce o bezpieczeństwo.

P. Ś.
Fot. Archiwum UG

Wójt zabrał się za ujarzmianie kolejnego osuwiska!
Powstaje projekt stabilizacji osuwiska „Ptakówka Niżna” w Kamionce Wielkiej

pozwala też zaoszczędzić w sezonie letnim, ponieważ 
gmina może w efekcie zrezygnować z zawierania coraz 
mniej korzystnych umów najmu pojazdów, a także m. in.  
z coraz bardziej kosztownych umów zlecenia zawieranych 
z obsługującymi pojazdy osobami lub innymi podmiotami, 

które świadczą usługi w celach komercyjnych.

P. Ś.
Fot. Archiwum UG

Tegoroczny kalendarz gminnych imprez sportowo-rekre-
acyjnych rozpoczęła organizacja Turnieju Szachowego 
o Puchar Wójta Gminy Kamionka Wielka. Rywalizacja, 
która miała miejsce 11 lutego 2024 roku w zmoderni-
zowanej sali gimnastycznej w Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym w Kamionce Wielkiej, była już kolejną odsłoną 
turnieju organizowanego przez Urząd Gminy Kamionka 
Wielka we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury  
w Kamionce Wielkiej.

Podczas rozgrywek uczestnikom towarzyszył wójt 
Andrzej Stanek, który prywatnie będąc pasjonatem gry 
w szachy, z zainteresowaniem przyglądał się szachowym 
posunięciom zawodników, dopingując zwłaszcza naj-
młodszych. W zawodach wzięło udział 33 zawodników, 
którzy wystąpili w dwóch kategoriach wiekowych, tj.  

Turniej Szachowy o Puchar Wójta rozstrzygnięty!
Znamy imiona i nazwiska najlepszych gminnych szachistów
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Hala sportowa w Kamionce Wielkiej staje się niewąt-
pliwie głównym miejscem organizacji gminnych imprez 
sportowych. W dniu 13 maja 2024 r. zorganizowano  
w niej Gminny Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta 
Gminy Kamionka Wielka. Imprezie patronował wójt 
Andrzej Stanek, który powitał zebranych, życząc zawod-
nikom powodzenia. W tym roku impreza zyskała rekor-
dową popularność, ponieważ wzięło w niej udział aż 
30 miłośników tenisa stołowego, którym towarzyszyli 
członkowie ich rodzin, a także publiczność. Zebrani,  

w tym wójt, nie kryli radości, że turniej został rozegrany 
po raz pierwszy w nowym obiekcie.

Sportowe zmagania, w których brały udział również całe 
rodziny, trwały łącznie przez trzy godziny, tj. w godz. 
10:00-13:00. W czasie tym rozegrano aż 86 pełnych 
emocji meczów, podczas których zawodnikom towarzy-
szył wójt, dopingując zwłaszcza najmłodszych spośród 
nich, a także rozmawiając z mieszkańcami, którzy przy-
byli wspierać swoich krewnych. Po ogłoszeniu wyni-
ków gospodarz wręczył zwycięzcom puchary i dyplomy, 
gratulując sportowego talentu, który jego zdaniem ma 
szansę przemienić się w prawdziwe mistrzostwo. Głów-
nym sędzią zawodów był pan Sławomir Poremba. Wójt 
już teraz zaprasza tenisistów na przyszłoroczną edycję.

Lista wyłonionych zwycięzców była następująca:
1) Michał KOSTRZEWA – Mszalnica
2) Piotr LUTOSTAŃSKI – Kamionka Wielka
3) Kamil CEMPA – Kamionka Wielka

P. Ś.
Fot. Archiwum UG

Gminny Turniej Tenisa Stołowego wyłonił mistrzów.
Imprezę zorganizowano po raz pierwszy w nowej hali sportowej

Gminne Igrzyska Młodzieży Szkolnej to jedna z najważ-
niejszych i najstarszych gminnych sportowych tradycji. 
Igrzyska te są stałym punktem kalendarza wydarzeń 
odbywających się na terenie gminy, dlatego ich kolejnej 
edycji nie zabrakło również w obecnym roku. W dniu 
29 maja 2024 roku, odbyła się bowiem już 28 odsłona 
sztandarowej imprezy, która i tym razem zebrała liczne 
grono zapalonych młodych sportowców. Zawodnikami 
byli uczniowie z klas I-VIII szkół podstawowych z terenu 
gminy, dla których sport to nie tylko zwykłe zaintereso-
wanie, ale ogromna pasja. Wydarzenie, w ślad za trady-
cją z lat ubiegłych, ponownie odbyło się pod patronatem 
wójta Andrzeja Stanka, który ufundował nagrody dla 
młodych talentów.

Igrzyska zorganizowano na boisku LKS Królovia w Kró-

lowej Górnej, gdzie zarówno sami uczniowie, jak i całe 
szkoły, rywalizowały między sobą o puchary, medale  
i nagrody pieniężne. Zawodnicy w ramach igrzysk wzięli 
udział w biegach crossowych, sztafecie oraz w rzucie 
piłką lekarską i palantową. Zwycięzców, w imieniu wójta 
gminy, udekorowała sekretarz Małgorzata Antkiewicz-
-Wójs. Ogółem wręczono 126 medali, w tym 96 w kon-
kurencjach indywidualnych. Zwycięzcą igrzysk okazał się 
być Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kamionce Wielkiej. 
Na II miejscu stanęła natomiast Szkoła Podstawowa im. 
bł. Karoliny Kózkówny w Mszalnicy, a na III miejscu Szkoła 
Podstawowa im. ks. prof. Piotra Poręby w Mystkowie.

Ze strony organizatora za przeprowadzenie tegorocz-
nych igrzysk odpowiedzialna była pani Renata Ochwat-
-Sadowska. Głównym sędzia zawodów był pan Sławomir 

Sportowa tradycja, czyli XXVIII Gminne Igrzyska Młodzieży Szkolnej

w kategorii „Junior” (24 zawodników) i w kategorii „Senior” 
(9 zawodników). Rozgrywki dla dzieci i młodzieży odbyły 
się w tzw. systemie szwajcarskim, tj. 7 rund po 7 minut 
dla zawodnika. Z kolei rywalizacja w kategorii „Senior” 
toczyła się w systemie „każdy z każdym” po 7 minut dla 
zawodnika.

Niedługo po zakończeniu ostatniej rundy miała miejsce 
uroczysta dekoracja wyłonionych laureatów, podczas 
której wójt Andrzej Stanek wręczył im puchary. Oprócz 
tego zawodnicy, którzy stanęli na podium, otrzymali 
nagrody rzeczowe i okolicznościowe dyplomy, a pozo-
stali uczestnicy pamiątkowe dyplomy oraz słodkie upo-
minki. Zawodom sędziował pan Sławomir Poremba oraz 
pan Włodzimierz Morański. Za sprawy organizacyjne 

odpowiedzialna była pani Grażyna Michalik, a także pani 
Renata Ochwat-Sadowska.

Lista zwycięzców ukształtowała się w sposób następujący:
Kategoria JUNIOR:
1) Łukasz PAZGAN
2) Jakub RUMIN
3) Karol VELARDE-VASQUEZ
Kategoria SENIOR:
1) Jarosław SZTÓS
2) Ireneusz MYJAK
3) Karol GRUCA

P. Ś.
Fot. Archiwum UG
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Społeczność seniorów z terenu gminy ma naprawdę 
wielki powód do radości. Wójt Andrzej Stanek postano-
wił przystąpić do Programu Gmina Przyjazna Seniorom. 
Dzięki temu każdy senior, który ukończył 60 rok życia, 
może bezpłatnie otrzymać Ogólnopolską Kartę Seniora. 
Znalezienie się wśród jej posiadaczy pozwala korzystać 
z olbrzymiej oferty zniżek, upustów oraz promocji w licz-
nych sklepach, restauracjach, hotelach, sanatoriach czy 
uzdrowiskach, które znajdują się nie tylko w Małopolsce, 
ale również na terenie całego kraju. Kartę seniora można 
uzyskać w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Kamionce Wielkiej.

Uroczysta inauguracja przystąpienia do programu odbyła 
się w dniu 2 kwietnia 2024 roku przy udziale prezesa Sto-
warzyszenia MANKO, pana Łukasza Salwarowskiego, 
oraz pani Marty Mordarskiej, Przewodniczącej Komisji 
Polityki Społecznej Sejmiku Województwa Małopol-
skiego. Z tej okazji wójt gminy Andrzej Stanek postanowił 
wyróżnić seniorów, ponieważ impreza odbyła się na tere-
nie Hali sportowej w Kamionce Wielkiej, a seniorzy byli 
pierwszymi mieszkańcami, którzy mogli z niej skorzystać 
zaraz po uzyskaniu pozwolenia na jej użytkowanie. Na 
spotkaniu pan prezes Łukasz Salwarowski zaprezentował 
Ogólnopolską Kartę Seniora, przekazując informacje na 
temat benefitów związanych z przystąpieniem gminy do 
projektu.

Podczas inauguracji dla seniorów zagrała Parafialna 
Orkiestra Dęta w Kamionce Wielkiej. Zebranym towa-

rzyszyła także obecność czcigodnego ks. prał. Stanisław 
Ruchały, emerytowanego proboszcza Parafii Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy w Kamionce Wielkiej. Na wydarze-
niu obecna była również m. in. pani Krystyna Ogorzałek, 
która od wielu lat bardzo aktywnie udziela się w spo-
łeczności seniorów, a która, jako ówczesna radna gminy, 
zainspirowała wójta Andrzeja Stanka do przystąpienia 
do programu. Dzięki uczestnictwu w projekcie senio-
rzy nie tylko mogą korzystać z ogólnopolskiej karty, ale 
także m. in. uzyskać bezpłatnie Ogólnopolski Magazyn 
Głos Seniora, który kolportowany jest w siedzibie GOPS  
w Kamionce Wielkiej.

Gospodarz gminy zachęca wszystkich seniorów, którzy 
nie uzyskali jeszcze karty seniora, do jej założenia. W tym 
celu należy się zgłosić do siedziby Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kamionce Wielkiej, 33-334 
Kamionka Wielka 253, pokój nr 1, tel. (18) 449-07-63, 
tel. kom. 534-756-544, e-mail: osrodek@kamionkaw.
naszops.pl. Do siedziby GOPS można się zgłaszać od pon. 
do pt. w godz. od 7:30 do 15:30. Wójt gminy Andrzej 
Stanek wskazuje, że w najbliższym czasie do projektu 
zostaną również zaproszeni przedsiębiorcy z terenu 
gminy, którzy będą mogli zaoferować seniorom zniżki  
i upusty w swoich firmach, stając się oficjalnymi partne-
rami programu i uzyskując zaszczytny tytuł „Firmy Przy-
jaznej Seniorom”.

P. Ś.
Fot. Archiwum UG

Gmina oficjalnie partnerem Ogólnopolskiej Karty Seniora!
Dzięki decyzji wójta seniorzy z terenu gminy otrzymali zniżki w całej Polsce

Konopacki, któremu asystowali nauczyciele wychowania 
fizycznego ze wszystkich szkół podstawowych. Nad bez-
pieczeństwem imprezy czuwali druhowie z OSP Królowa 
Górna. Za ogłoszenie ostatecznych wyników odpowia-
dała pani Grażyna Stanek oraz pan Bartłomiej Dobosz. 
Na imprezie nie zabrakło też motywującej muzyki i nagło-
śnienia, które zapewnił pan Sławomir Siedlarz. Patron 
wydarzenia, wójt Andrzej Stanek, już teraz zaprasza mło-
dzież na kolejną edycję igrzysk.

P. Ś.
Fot. Archiwum UG
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Jubileusz 50-lecia zawarcia małżeństwa to jedna z najbar-
dziej wzruszających chwil w życiu, która jest jednocze-
śnie świętem rodziny i lokalnej społeczności. Tegoroczną 
uroczystość „Złotych Godów 2024”, która odbyła się dnia 
17 lutego 2024 r., rozpoczęto od udziału Jubilatów oraz 
ich najbliższych w okolicznościowej Mszy, którą odpra-
wiono w Kościele pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
w Kamionce Wielkiej. Msza Święta została odprawiona 
przez ks. prał. Stanisława Ruchałę i ks. proboszcza Mar-
cina Barana. W trakcie trwania celebracji Mszy pary 
zaniosły do Matki Bożej swoje dziękczynienie za wspól-
nie przeżyte lata, które dzięki Bożemu błogosławieństwu 
obfitowały w dni pełne piękna i radości.

Dostojni Jubilaci zaraz po zakończeniu Mszy udali się 
wspólnie z bliskimi na miejsce organizacji obchodów, czyli 
do pobliskiej restauracji Acapulco w Kamionce Małej. 
Zgromadzone pary zostały tam uhonorowane przez 
wójta Andrzeja Stanka medalami za długoletnie pożycie 
małżeńskie nadanymi przez Prezydenta RP. Wójt pod-
czas uroczystości wygłosił dla zebranych przemówienie, 
w którym podziękował Jubilatom za ich „gorącą miłość, 
która pokonała czas i pozwoliła przezwyciężyć wszelkie 
przeciwności”, stanowiąc „wzór dla wszystkich par oraz 
piękne świadectwo tego, jak olbrzymia siła tkwi w rodzi-
nie, która zachowuje głęboką ufność i wiarę w to, że na 
świecie zawsze zwycięża tylko miłość”.

Wójt, oprócz medali, wręczył też Jubilatom listy gra-
tulacyjne, wyrażając w nich nadzieję, że pary zechcą 

„podzielić się swoim życiowym doświadczeniem z mło-
dymi pokoleniami, pokazując im, że szczęśliwy związek to  
w istocie długa i pełna pasji rozmowa, która wciąż spra-
wia wrażenie zdecydowanie zbyt krótkiej”. Na uroczysto-
ści wójtowi towarzyszyła kierownik Urzędu Stanu Cywil-
nego w Kamionce Wielkiej, pani sekretarz Małgorzata 
Antkiewicz-Wójs, która pogratulowała Jubilatom, łącząc 
życzenia zdrowia, szczęścia i wszelkiej pomyślności. Po 
części oficjalnej zebrani spędzili ze sobą niezapomniany 
czas, dzieląc się swoimi pięknymi, bardzo często wzru-
szającymi, wspomnieniami. W uroczystości tegorocznych 
Złotych Godów uczestniczyły pary:

1. Teresa i Alojzy Barscy
2. Michalina i Józef Gieniec
3. Zofia i Zbigniew Głód
4. Józefa i Władysław Górka
5. Maria i Tadeusz Kmak
6. Maria i Zdzisław Łuczyccy
7. Irena i Kazimierz Oleksy
8. Irena i Michał Pazgan
9. Józefa i Bronisław Poręba
10. Kazimiera i Józef Ślipek
11. Józefa i Wojciech Witek

P. Ś.
Fot. Archiwum UG

Jubilaci „Złotych Godów 2024” odznaczeni! 
Wójt złożył parom gratulacje i odznaczył medalami
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Dnia 3 kwietnia 2024 roku odbył się niecodzienny jubi-
leusz. Mieszkanka Kamionki Małej, pani Emilia Mirek, 
obchodziła setne urodziny. Z racji ogromnej rangi wyda-
rzenia wizytę u Jubilatki złożył wójt Andrzej Stanek  
w towarzystwie sekretarz Małgorzaty Antkiewicz-Wójs, 
pełniącej także funkcję kierownika Urzędu Stanu Cywil-
nego w Kamionce Wielkiej. Składając Jubilatce serdeczne 
życzenia, a także wręczając symboliczny podarunek, 
gospodarz wskazał, że „długie i piękne życie Jubilatki 
to skarbnica bezcennych doświadczeń i źródło niezmie-
rzonej mądrości dla wielu pokoleń Kamionczan”. Gratu-
lując, wójt życzył Jubilatce kolejnych stu lat przeżytych  
w gronie kochającej rodziny oraz Bożego Błogosławień-
stwa i opieki Matki Bożej.

Dostojną Jubilatkę odwiedzili też licznie sąsiedzi, w tym 
wywodzący się z sąsiedztwa księża: ks. Marek Kościółek 
– werbista i ks. Łukasz Baran – redemptorysta. Honoro-
wym gościem był kolega ks. Marka, ks. Bertin Kabango 
pochodzący z Konga kapłan, przebywający obecnie  
w Polsce. W uroczystości wziął udział radny, a jednocze-
śnie sołtys wsi - Zygmunt Baran. Obecna była również 
delegacja Stowarzyszenia Miłośników Kamionki Małej w 
osobach: Marzeny Michalik   (prezes) i Barbary Pogwizd 
(wiceprezes).

Zebrani złożyli drogiej Jubilatce serdeczne gratulacje  
i życzenia oraz wręczyli kwiaty i upominki. 

W liście gratulacyjnym od sąsiadów napisano:
„Z okazji tak pięknego Jubileuszu, jakim są Pani 100 Uro-
dziny, my sąsiedzi składamy serdeczne gratulacje.

Taki dzień w życiu człowieka to chwila niecodzienna i donio-
sła, której niewielu z nas będzie miało szansę doświadczyć. 
Pani jest osobą wyjątkową, której dane było przeżyć cały 
wiek w naszej polskiej historii, doświadczyć trudów i radości 
z nią związanych. Pani życie to źródło doświadczeń dla wielu 

pokoleń, które Pani chętnie przekazuje ze szczegółami z dzie-
jów naszej miejscowości, za co bardzo dziękujemy.

Ten Jubileusz to również wielka duma dla nas mieszkańców 
Kamionki Małej, którzy czujemy się wyróżnieni, że w tak 
małej wiosce, dane jest nam świętować wraz z Panią, tak 
wyjątkowy Jubileusz.

Droga Jubilatko!
Z tej okazji prosimy przyjąć życzenia zdrowia, wytrwało-
ści, nadziei i siły do pokonywania wszelkich trudności dnia 
codziennego, samych radosnych dni w gronie życzliwych 
i troskliwych osób oraz niech Najświętsza Maryja Panna, 
otacza Panią matczyną opieką oraz wyprasza u swego Syna 
potrzebne łaski”.

Nie zabrakło również tortu i symbolicznej lampki szam-
pana. Dopełnieniem tej niecodziennej uroczystości było 
wzniesienie toastu za zdrowie Jubilatki i odśpiewanie 200 
lat.

Pani Emilia w 1941 roku zawarła związek małżeński  
z Janem Mirkiem z Bączej Kuniny. W małżeństwie tym 
urodziło się siedmioro dzieci, w tym trzy córki i czterech 
synów. Doczekała się 17 wnucząt i 25 prawnucząt.

Pani Emilia Mirek jest rodowitą kamionczanką. Urodziła 
się, wychowała i mieszka przez cały wiek w tym samym 
miejscu. Obecnie mieszka z córką Anielą, otoczona tro-
skliwą opieką. Pomimo swojego sędziwego wieku cieszy 
się dobrą kondycją i doskonałą pamięcią. Nie ma spe-
cjalnej recepty na długowieczność. Nie jest wybredna 
w odżywianiu się, je wszystko, czym kuchnia dysponuje. 
Nigdy nie narzeka, że coś jest nie tak, przyjmuje z pokorą 
to, co daje życie i odznacza się pozytywnym do niego 
nastawieniem. Jest ciągle uśmiechnięta i bardzo gościnna. 
Nikogo z domu nie wypuści bez poczęstunku.

Z wielkim wzruszeniem  dziękowała za życzenia  
i odwiedziny.

Redakcja „Gminnych Wieści” gratuluje Pani Emilii tego 
pięknego jubileuszu i jednocześnie życzy dużo zdrowia  
i pomyślności na dalsze lata życia.

K. Z.
Fot. Archiwum rodziny

Jubileusz 100-lecia Urodzin mieszkanki Kamionki Małej
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Tegoroczna wiosna dla zespołów regionalnych Mały Skal-
nik i Mali Mszalniczanie rozpoczęła się bardzo pracowicie.

W kwietniu zespoły wzięły udział w sesji fotograficznej, 
która została zorganizowana w Sądeckim Parku Etnogra-
ficznym. Wspaniała pogoda i klimat sprawiły, że dzieci  
z przyjemnością pozowały do zdjęć.

Natomiast 20 maja ZR Mały Skalnik w drugi dzień Świąt 
Zesłania Ducha Świętego, ciesząc się urokami maja, połą-
czył próbę z uroczystą majówką i smakowitym grillem. 
Po próbie dzieci i młodzież  udali się w uroczystym koro-
wodzie do kapliczki u Państwa Porembów, gdzie została 
odśpiewana Litania i pieśni ku czci Maryi.  Na zakończe-
nie czekały na nich pachnące kiełbaski, smakołyki i zielo-
noświątkowa jajecznica. Nie obyło się bez dobrej zabawy, 
a pochmurne niebo rozweseliła  kolorowa tęcza. ZR Mali 
Mszalniczanie  wziął natomiast udział w majowym spo-
tkaniu w gospodarstwie pasiecznym Pszczółkowo, pod-
czas którego odśpiewał majówkę. Następnie młodzi 
mszalniczanie zwiedzili pasiekę  oraz  dowiedzieli się 
wielu ciekawostek o życiu pszczół i powstawaniu miodu, 
który oczywiście popróbowali.

Kolejnym wspólnym działaniem obu zespołów był udział 
w Dniu Dziecka zorganizowanym przez Muzeum Ziemi 
Sądeckiej. Wydarzenie to miało miejsce w Sądeckim 
Parku Etnograficznym oraz w Miasteczku Galicyjskim. 
Nasze pociechy zabawiały uczestniczące w imprezie 
dzieci wspólnymi tańcami i zabawami. Był to radosny  

i mile spędzony czas dla wszystkich uczestników.

Jubileuszowy rok ZR Mały Skalnik był bardzo pracowity, 
ponieważ po zabawach w skansenie 29 maja, miał miejsce 
kolejny występ. Tym razem 2 czerwca br. dzieci zespołowe 
zaprezentowały się swoim rówieśnikom podczas IV Pik-
niku Rodzinnego Przyjaciół Szkoły Św. Kingi w Kamionce 
Wielkiej na Czarnej Kępicy. Mamy nadzieję, że występ się 
podobał i do zespołu przybędą nowi członkowie.

Podsumowując, wiosenny czas dla obu zespołów był 
obfity w wydarzenia, w których dzieci chętnie brały 
udział prezentując kulturę Lachów Sądeckich.

G. M.
Fot. Archiwum GOK

Aktywna wiosna w dziecięcych zespołach regionalnych

Zagłębie i Sąsiedzi w Dąbrowie Górniczej

W dniach od 26 do 27 kwietnia odbył się 14. Między-
kulturowy Festiwal Folklorystyczny Zagłębie i Sąsiedzi  
w Dąbrowie Górniczej.

Festiwal organizowany jest w celu kultywowania tradycji, 
propagowania bogactwa kultury ludowej oraz pokazuje 
piękno i różnorodność polskiego folkloru. Ważną rolę 
przedsięwzięcia stanowi  integracja amatorskich środo-

ZR Mszalniczanie
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wisk twórczych związanych z kulturą ludową, wymiana 
doświadczeń artystycznych oraz pielęgnowanie własnej 
tożsamości kulturowej.

Zespół Regionalny Mszlaniczanie zaprezentował się 26 
kwietnia na deskach Pałacu Kultury Zagłębia. Podczas 
występu konkursowego zespół pokazał tańce weselne. 
W konkursie wzięła udział również męska grupa śpiewa-
cza Mszalniczan.

Patronat honorowy  nad wyjazdem objął  Marek Kwiat-
kowski - Starosta Nowosądecki.

Zadanie zrealizowano w ramach konkursu "Kulturalne 
SĄDECKIE" EDYCJA 2024 przy wsparciu finansowym  
Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu.

Mszalniczanie na XI Festynie Rodzinnym  
w Niepokalanej

Kolejno 26 maja 2024 r. Zespół Regionalny Mszlaniczanie 
miał przyjemność wystąpić przed publicznością zgroma-
dzoną koło kościoła parafialnego Matki Bożej Niepoka-
lanej w Nowym Sączu. Zespół zaprezentował wiązankę 
tańców w ramach części artystycznej XI Festynu Rodzin-
nego "Radujmy się z Niepokalaną" organizowanego  przez 
parafię.

Joanna Michalik
Fot. Archiwum ZR Mszalniczanie

Z ogromną dumą i radością informujemy, że właśnie 
powróciliśmy z niezapomnianej podróży do Kraju Kwit-
nącej Wiśni!

Podczas Polskiego Festiwalu w Tokio, który jest najwięk-
szą imprezą promującą nasz kraj w Japonii, reprezento-
waliśmy Małopolskę w pełnej krasie, przedstawiając tra-
dycje aż 5 subregionów etnograficznych. Przed publicz-
nością, liczącą kilka tysięcy osób, nasz zespół zaprezento-
wał bogactwo małopolskiego folkloru, zdobywając serca 
widzów swoją pasją, bogactwem strojów i dynamicznym 
tańcem. Obok nas na scenie zaprezentowali się m.in.: 
Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny, 

Kukułeczka Polish Dance Group, VOŁOSI, The WHOOP 
Group oraz Wojtek Mazolewski.

Nie tylko tokijska scena była miejscem naszych sukce-
sów! Mieliśmy także okazję wystąpić w Teatrze Miejskim 
w Takasaki, mieście z bogatymi powiązaniami z Polską, 
które wcześniej gościło takie gwiazdy jak Anita Wło-
darczyk, polskich siatkarzy, wspaniałą Igę Świątek oraz 
naszych dobrych znajomych z Zespołu Regionalnego 
Istebna – The PolishFolk Song And Dance Ensemble. Po 
uroczystej kolacji otrzymaliśmy symbol miasta – lalkę 
Daruma. Będzie się pięknie prezentować w Mystkowie.

Oczywiście nie mogło zabraknąć także elementów 
poznawania kultury i kuchni Japonii. Nasza delegacja 
miała okazję próbować lokalnych specjałów oraz zwie-
dzić najpiękniejsze zakątki Tokio i okolic majestatycznej 
góry Fuji. To był niesamowity czas promocji małopolskiej 
kultury na japońskiej ziemi, który na długo pozostanie  
w naszej pamięci.

Wyjazd do Japonii był współfinansowany przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Małopolskiego.

K. W.
Fot. Archiwum ZR Mystkowianie

Cudowny czas w Kraju Kwitnącej Wiśni.  
Wyjazd do Japonii za nami!
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Ostatnie miesiące były dla nas bardzo intensywne. Cały 
czas pracujemy nad nowym programem tanecznym, ale 
nie przeszkodziło nam to w prezentowaniu naszej kultury 
i tradycji podczas kilku wydarzeń.

Za nami Święta Wielkiej Nocy i Niedziela Palmowa, pod-
czas której uczestniczyliśmy we mszy świętej oraz pro-
cesji z tradycyjną palmą, którą stworzyliśmy wspólnymi 
siłami. Tym samym rozpoczęliśmy nową tradycję. Tego-
roczna palma miała 3 metry, ale mamy nadzieję, że za rok 
będzie jeszcze wyższa. W maju nasz zespół miał przyjem-
ność zaprezentować się podczas 41. Druzbacki w Pode-
grodziu, gdzie nasza żeńska grupa śpiewacza otrzymała 
wyróżnienie, a Pan Józef Trojan uzyskał drugie miejsce 
w kategorii instrumentalista. Również w maju nasza para 
taneczna: Karol Kogut i Karolina Dobosz wzięła udział w 
maratonie polki, który odbył się podczas „Zielonych Świą-
tek” w Nawojowej. Uzyskali oni wówczas tytuł „mistrzo-
wie maratonu polki”. Jesteśmy z nich bardzo dumni!

Tradycyjnie ostatniego dnia maja spotykamy się przy 

kapliczce na końcu wsi, aby wspólnie odśpiewać ostat-
nią majówkę miesiąca - Majówkę ze Skalnikiem. Bardzo 
się cieszymy, że w tym roku dołączył do nas ksiądz pro-
boszcz Marcin Baran, w paradnym stroju Lachów Sądec-
kich. Przybyli również nasi przyjaciele ze „Stowarzysze-
nia Czepiec”, czyli grupa starostów ZR Świniarsko. Przede 
wszystkim dziękujemy Wam za obecność, mieszkańcom 
Kamionki, którzy tak licznie postanowili nam towarzy-
szyć. Dziękujemy Wam za wsparcie i pyszny poczęstu-
nek. Rogaliki z dżemem co roku pyszniejsze. Już dziś 
zapraszamy wszystkich za rok do wspólnej modlitwy.

Przed nami teraz bardzo intensywny czas, przygotowu-
jemy się do wyjazdu zagranicznego oraz innych wystę-
pów, które czekają nas niebawem. Widzimy się już nie-
długo! Trzymajcie za nas kciuki!

P. W.
Fot. Archiwum ZR Skalnik

Wiosenne działania w ZR Skalnik

W sobotę o świcie grupa reprezentacyjna oraz młodzie-
żowa wyruszyły do Katowic na jubileuszową X edycję 
POWER 2024 / Ogólnopolski Festiwal Tańca. Zmagania 

konkursowe toczyły się w pięciu kategoriach wiekowych, 
z których po jednej grupie jury kwalifikowała do wiel-
kiego finału o godz. 15:00. Zarówno grupa reprezenta-
cyjna, jak i młodzieżowa zostały wytypowane ze swoich 
kategorii. W finale jeszcze raz zaprezentowaliśmy tańce 
Lachów Sądeckich oraz Rusnaków Sądeckich.

Z Katowic wróciliśmy z najwyższymi laurami:
Grand Prix „Puchar Czarnych Diamentów” dla grupy 
reprezentacyjnej, 1 miejsce w kat. 14-16 lat dla grupy 
młodzieżowej, 1 miejsce w kat. 17-25 lat dla grupy 
reprezentacyjnej.

To dla nas niesamowite wyróżnienie, ponieważ  
w  konkursie rywalizowaliśmy z  zespołami  z całej Polski.

K. W.
Fot. Archiwum ZR Mystkowianie

Puchar Czarnych Diamentów w Mystkowie!
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5 kwietnia 2024 roku w sali posiedzeń Urzędu Gminy 
Kamionka Wielka nastąpiło oficjalne podpisanie regula-
minu Parafialno-Gminnej Orkiestry Dętej w Kamionce 
Wielkiej, co było równoznaczne z wstąpieniem pod 
patronat Gminnego Ośrodka Kultury w Kamionce Wiel-
kiej.  Transformacja ta poszerzy nasze horyzonty, a my 
nadal z dumą będziemy reprezentować Parafię pw. MBNP  
w Kamionce Wielkiej oraz Gminę Kamionkę Wielką.

Uroczyste podpisanie regulaminu i wejście w krąg orga-
nizacji objętych patronatem Gminnego Ośrodka Kultury 
nastąpiło w obecności: Pana Andrzeja Stanka – Wójta 
Gminy Kamionka Wielka, Księdza Marcina Barana – Pro-
boszcza parafii pw. MBNP w Kamionce Wielkiej, Magda-
leny Dąbrowskiej – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, 
Patryka Sawickiego – prezesa Parafialno-Gminnej Orkie-
stry Dętej w Kamionce Wielkiej, Barłomieja Góry – wice-
prezesa PGOD i Krzysztofa Słabego – radnego Gminy 
Kamionka Wielka oraz skarbnika PGOD w Kamionce 
Wielkiej.

Parafialno-Gminna Orkiestra Dęta w Kamionce Wielkiej 
cieszy się z nowych możliwości rozwoju i liczy na owocną 
współpracę z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Kamionce 
Wielkiej.

Specjalne podziękowania pragniemy skierować zarówno 
do Pana Wójta Andrzeja Stanka dziękując za przychyl-
ność, życzliwość oraz wsparcie, jak i do księdza probosz-
cza Marcina Barana wraz z Radą Parafialną za zaufanie, 
opiekę oraz bezgraniczną pomoc.

Próby Parafialno-Gminnej Orkiestry Dęty w Kamionce 
Wielkiej odbywają się w każdy wtorek o godz. 19:00  
w sali na plebanii w Kamionce Wielkiej.

Historia Parafialno-Gminnej Orkiestry Dętej  
w Kamionce Wielkiej

Ponad pół wieku pomyślnej działalności Parafialno-
-Gminnej Orkiestry Dętej w Kamionce Wielkiej to powód 
do prawdziwej satysfakcji i dumy dla wszystkich, którzy 
tworzyli jej dotychczasową historię. Przez ponad 60 lat 
Orkiestra wzbogacała swoją grą uroczystości kościelne, 

jubileusze, prymicje, pogrzeby i wiele innych wydarzeń. 
Orkiestrę założył ks. Jan Kuczek wraz z czwórką muzy-
ków podczas świąt Bożego Narodzenia w 1961 roku. Ks. 
Jan był człowiekiem, który nie tylko miał słuch muzyczny, 
grał na kilku instrumentach, ale również swoim zapałem  
i ciepłem serca potrafił przyciągnąć do siebie ludzi, tak więc 
jako pierwszy stanął na czele nowo powstałej Orkiestry. 
Podczas rozłamu, który nastał w parafii, obowiązki kapel-
mistrza przejął śp. Józef Surma, osoba wielkiego serca  
i poświęcenia, która przez 41 lat służyła Orkiestrze. Pierw-
sze próby orkiestry odbywały się w starej plebanii, peł-
niącej dziś funkcję Domu Opieki „Samarytanin”, a obecnie 
odbywają się w sali prób w nowej plebanii. Od 2004 roku 
funkcję kapelmistrza pełni znany kamieński multiinstru-
mentalista Pan Józef Trojan. Głęboko zakorzenioną tra-
dycją, pielęgnowaną już przez kolejne pokolenia, stało 
się codzienne majowe granie pieśni maryjnych z wieży 
parafialnego kościoła, coroczne całonocne czuwanie na 
Jasnej Górze oraz koncerty kolęd cieszące się ogromnym 
zainteresowaniem. Orkiestra to grupa ludzi bardzo zaan-
gażowanych, którym chce się, nie tylko lepiej grać, ale 
też dostojnie wyglądać i tak od 2020 roku posiada swoje 
pierwsze w historii mundury, które znacząco podniosły 
rangę Orkiestry. W 2022 roku, dzięki staraniom człon-
ków Orkiestry, poszerzyliśmy zasób instrumentów o per-
kusję, a w 2023 roku o sakshorn tenorowy. Od 2024 roku 
Parafialno-Gminna Orkiestra Dęta w Kamionce Wielkiej 
została objęta patronatem Gminnego Ośrodka Kultury 
w Kamionce Wielkiej. Obecnie skład Parafialnej Orkie-
stry Dętej tworzy ok. 30-35 muzyków z gmin: Kamionka 
Wielka, Nawojowa, Grybów, Łososina Dolna i miasta 
Nowy Sącz. Przez 60 lat działalności przewinęła się przez 
Orkiestrę ponad setka ludzi. Wielu z nich odeszło już do 
wieczności, ale poprzez wniesiony wkład w rozwój Orkie-
stry wyryli na zawsze swoje nazwiska we wspomnieniach 
„orkiestrowej” społeczności.

P. S.
Fot. Archiwum Parafialno-Gminnej Orkiestry Dętej  

w Kamionce Wielkiej

Orkiestra Dęta z Kamionki Wielkiej
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Społeczność Szkoły Podstawowej im. Wincentego 
Witosa w Królowej Górnej pamiętała o swoim patronie. 
Zorganizowane 20 maja 2024 roku Święto Szkoły zwią-
zane było z obchodami 150. rocznicy urodzin wielkiego 
męża stanu oraz ogłoszeniem przez Sejm i Senat Rze-
czypospolitej Polskiej roku 2024 Rokiem Wincentego 
Witosa. Uczczenie wybitnego przywódcy - przyjaciela 
chłopskich mas i jednego z ojców polskiej niepodległo-
ści świadczy o poczuciu naszej tożsamości z wartościami, 
które wyznawał i gotowości kontynuowania dziedzictwa, 
które zostawił.

O godzinie 8.00 Witosowa wspólnota zgromadziła się 
przed budynkiem szkoły wokół sztandaru patrona. Wcią-
gnięto biało-czerwoną flagę na maszt i uroczysty pochód 
wyruszył do kościoła parafialnego na mszę świętą  
w intencji nauczycieli, uczniów i ich rodziców oraz pra-
cowników szkoły. Po zakończonej liturgii uczestnicy 
rocznicowych obchodów udali się, wraz z przybyłymi na 
święto gośćmi, do szkolnego ogrodu, by posadzić drzewko 
jabłoni odmiany Witos oraz wkopać kapsułę czasu z prze-
słaniem dla przyszłych pokoleń, które będą uczyły się  
w następnych dziesięcioleciach w murach naszej szkoły.

Kolejna część uroczystości miała miejsce na sali gimna-
stycznej. Pani Dyrektor, Jadwiga Łęczycka, podziękowała 
za przybycie przedstawicielom lokalnych władz i działa-
czom związanym z „Witosową Szkołą” w Królowej Górnej 
oraz uczącym w niej w minionych latach emerytowanym 
nauczycielom, a także reprezentantom Rady Rodziców. 
W wygłoszonym okolicznościowym przemówieniu pod-
kreśliła, że posiadanie patrona to powód do dumy, ale  
i zobowiązanie do podejmowania kolejnych działań. 
Rocznice zaś, takie jak ta, to dobry moment na wspomi-
nanie przeszłości, refleksje nad teraźniejszością i snucie 
wizji przyszłości.

Następnie Sekretarz Gminy, Pani Małgorzata Antkiewicz-
-Wójs, odczytała list Wójta Gminy Kamionka Wielka, Pana 
Andrzeja Stanka, adresowany do społeczności szkolnej  
z okazji Święta Szkoły i jubileuszu 150. rocznicy urodzin 

jej patrona, w którym wyraził swoje uznanie dla osiągnięć 
placówki, a także radość płynącą z faktu, że ideały oraz 
postawa niezłomności i pracowitości Wincentego Witosa 
jest dla naszego środowiska ciągle żywym drogowska-
zem. Pani Sekretarz dołączyła również własne gratulacje 
oraz życzenia sukcesu i pięknego rozwoju szkoły. Prze-
wodniczący Rady Gminy Kamionka Wielka, Pan Mate-
usz Górski, przypomniał znamienne słowa będące celem 
wszelkich działań wielkiego polityka-patrioty: "Kiedy nie 
było Polski niepodległej – dążyć do niej, gdy przyszła – pra-
cować dla niej, a gdy była w potrzebie – bronić jej”, pod-
kreślając, że zgodnie z Witosowym przesłaniem naszym 
obowiązkiem jest praca dla wolnej ojczyzny.  

Głos zabrali też inni goście honorowi. Przewodniczący 
Społecznego Komitetu Rozbudowy Szkoły w Królowej 
Górnej, Pan Ryszard Gonczowski, zwrócił uwagę na to, 
że nasz patron był trzykrotnym premierem Rzeczpospo-
litej Polskiej, trzykrotnie odznaczonym Orderem Orła 
Białego – prostym chłopem, samoukiem, który wyszedł 
ze wsi, ale ponad wieś wyrósł, z chłopskiej chaty docho-
dząc do najwyższych zaszczytów w państwie. Doceniali 
go nawet Niemcy, którzy bezskutecznie próbowali namó-
wić Witosa do poparcia budowy podporządkowanego im 
państwa polskiego. Przypomniał „niesprzyjające” oko-
liczności związane z nadaniem naszej placówce imienia 
Wincentego Witosa, ufundowaniem sztandaru i tablicy 
pamiątkowej, konkludując, że jej uczniowie powinni 
szczycić się z uczęszczania właśnie do tej szkoły. Czło-
nek Zarządu Społecznego Komitetu Rozbudowy Szkoły 
w Królowej Górnej, absolwent szkoły i jej były nauczy-
ciel, Pan Edward Nowak, stwierdził z satysfakcją, że speł-
niły się jego marzenia o tym, żeby w Królowej Górnej 
powstała piękna szkoła. Zachęcił także młodzież do 
czytania pamiętników Wincentego Witosa, aby budo-
wać swoją silną osobowość, naśladując przywódcę ruchu 
ludowego, który wierzył w prosty lud i podniósł go do 
godności współobywateli i który, mimo przeciwności 
losu, nigdy nie poddał się w walce o wolną i silną Polskę. 
Dyrektor Szkoły, jej absolwent i były nauczyciel zwią-
zany z  placówką sercem i stanowiskiem przez 36 lat, Pan 

Witosowe świętowanie w Królowej Górnej
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Stanisław Poręba, podzielił się refleksjami z okresu nauki 
i pracy w naszej szkole, a przede wszystkim wzruszają-
cym wspomnieniem z roku 1988, kiedy pod sztandarem 
z wizerunkiem Witosa ówczesna społeczność szkolna, 
podobnie jak dzisiaj, maszerowała do kościoła i ze łzami 
w oczach wyrażała wdzięczność za przywrócenie god-
ności szkole. Jego zdaniem to jest największa zasługa 
Witosa, że w czasach komunistycznych potrafił wprowa-
dzić oficjalnie szkołę do kościoła. Dlatego też podzięko-
wał uczestnikom dzisiejszego marszu i odnosząc się do 
czytanej podczas mszy świętej Ewangelii, zaapelował  
o jedność pod sztandarem Witosa wszystkich tworzą-
cych środowisko szkolne, by wspólnie działać dla dobra 
każdego ucznia.

Po wystąpieniach  miała miejsce okolicznościowa aka-
demia, której mottem stała się sentencja Witosa: Nie ma 
sprawy ważniejszej niż Polska... Dzieci i młodzież, pod kie-
runkiem Pani Krystyny Górskiej, zaprezentowali montaż 
słowno-muzyczny oraz scenki rodzajowe, przybliżając 
postać przywódcy ruchu ludowego i przenosząc widzów 
w okres międzywojnia za sprawą ciekawej prezenta-
cji multimedialnej z nagraniami głosu lidera ludowców 
oraz barwnych kostiumów oddających klimat epoki, ale 
przede wszystkim dzięki przesłaniu przypominającemu 
najważniejsze wartości, jakimi są: honor, niezłomność  
i umiłowanie ojczyzny ponad wszystko, którym Win-
centy Witos do końca swojego życia pozostał wierny. Tuż 
po przedstawieniu społeczność szkolna poznała zwycięz-
ców konkursu plastycznego zatytułowanego Oko w oko  

z Wincentym Witosem. Ostatnim  punktem programu 
było złożenie kwiatów pod wizerunkiem patrona szkoły, 
obok którego widnieje inna wymowna jego myśl: Trzeba, 
aby każde dziecko wychodziło ze szkoły Polakiem…

Renata Popardowska
Fot. Archiwum SP w Królowej Górnej

Wiosna przyniosła nie tylko wiele inwestycji, ale i wyjąt-
kowo dobre wieści dla gminnej oświaty. Szkoła Podsta-
wowa Nr 1 im. Władysława Jagiełły w Kamionce Wielkiej 
zajęła bowiem IV miejsce wśród najlepszych szkół pod-
stawowych na Sądecczyźnie. Nie jest to jedyne dumne 
osiągnięcie, ponieważ zgodnie z danymi opublikowanymi 
w Ogólnopolskim Rankingu Szkół Podstawowych 2024, 
który ukazał się na stronie internetowej WaszaEdukacja.
pl, szkoła znalazła się jednocześnie w ścisłej czołówce 
10% najlepszych szkół podstawowych w Polsce! Dodat-
kowo zajęta przez nią pozycja plasuje ją wśród grona szkół 
z Krakowa, Wrocławia czy Warszawy, co jeszcze bardziej 
wskazuje, że zwycięstwo jest naprawdę przeogromne.

Sukces szkoły jest bezdyskusyjny, ponieważ prestiżowy 

ranking został sporządzony przez profesjonalnych eks-
pertów w oparciu o rzetelne informacje pochodzące ze 
strony sprawdzonych i wiarygodnych instytucji, w tym 
z Okręgowych Komisji Egzaminacyjnych (OKE), z Cen-
tralnej Komisji Egzaminacyjnej (CKE), a także ze strony 
podmiotów współpracujących z Ministerstwem Edukacji 
Narodowej (MEN). Ranking uwzględniał zarówno wyniki 
egzaminu ósmoklasisty, jak i indywidualne osiągnię-
cia uczniów, którzy uzyskali tytuł laureata lub finalisty  
w poszczególnych olimpiadach przedmiotowych.  
W zestawieniu, warto nadmienić, znalazło się aż 10 
735 publicznych i niepublicznych szkół podstawowych  
z całego kraju.

Zajęcie aż tak wysokiej pozycji w rankingu, jak wskazuje z 
radością wójt Andrzej Stanek, to sukces, z którego może 
być dumna nie tylko szkoła, ale również cała gminna spo-
łeczność. Jest to też docenienie i wyróżnienie szkolnej 
kadry, która z godnym podziwu zapałem zaszczepia wśród 
uczniów naukowe pasje, jednocześnie skutecznie przygo-
towując do egzaminów. Oprócz tego jest to wynik nie-
strudzonej pracy uczniów i wspierających ich rodziców, 
którzy wzorowo angażują się w życie szkoły. Gratulując 
szkole zwycięstwa, wójt skierował także podziękowania 
do dyrektor Izabeli Zaczyk, pod której okiem szkoła sięga 
po coraz bardziej zaszczytne laury.
     P. Ś.

Fot. Archiwum UG

Uczniowie z terenu gminy wśród najlepszych!
Szkoła Podstawowa Nr 1 w Kamionce Wielkiej z IV miejscem w regionie
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Jedni drugich brzemiona noście…
(Biblia- List do Galatów 6.2) 
….A dobrze czyniąc nie ustawajmy…
(Biblia- List do Galatów 6.9)

Koło Gospodyń Wiejskich w Jamnicy,  pomimo (niemło-
dego) wieku (40+) osób, które do niego należą, nie ustaje 
w swoich działaniach. Są to osoby pełne energii, którym 
nie są straszne choroby i wszelkie przeciwności losu, bo 
zawsze się im chce i nie ma sytuacji, której by nie podo-
łali. W pojedynkę może jest trudniej podjąć jakiekolwiek 
działania, ale ich działalność udowadnia, że w grupie jest 
łatwiej. Tym bardziej jeżeli są to osoby, na których zawsze 
można polegać i które, jeżeli zachodzi taka potrzeba włą-
czają „piąty bieg”. Ich energia jest godna naśladowania. 
Wypełniając  cele zapisane w statucie KGW takie jak:

1. prowadzenie działalności społeczno-wychowawczej  
i oświatowo-kulturalnej w środowiskach wiejskich;

2. prowadzenie działalności na rzecz wszechstronnego 
rozwoju obszarów wiejskich; 

3. wspieranie rozwoju przedsiębiorczości;
4. inicjowanie i prowadzenie działań na rzecz poprawy 

warunków życia i pracy kobiet na wsi; 
5. upowszechnianie i rozwój form współdziałania, 

gospodarowania i racjonalnych metod prowadzenia 
gospodarstw domowych;

6. reprezentowanie interesów środowiska kobiet wiej-
skich wobec organów administracji publicznej;

7. rozwój kultury ludowej, w tym w szczególności kul-
tury lokalnej i regionalnej; 

8. wykonywanie innych zadań związanych ze wspiera-
niem rozwoju przedsiębiorczości na wsi i podejmo-
waniem działań na rzecz środowisk wiejskich,

nie zapominają przede wszystkim o drugim człowieku.  
Wszystkie działania, akcje, przedsięwzięcia podejmowane 
są dla Kogoś. Działalność w Kole Gospodyń Wiejskich 
daje takie możliwości. Jest to ofiarowanie swojego czasu, 
możliwości, talentów dla dobra pojedynczej osoby lub 
dobra wspólnego jakim jest parafia, szkoła itp. Każda taka 
aktywność pozwala się rozwijać, ale jest także cegiełką 
w budowaniu wspaniałych wartości dla przyszłych poko-
leń. Daje przykład młodym, że warto się poświęcać, 
kultywować tradycje, że są wartości, które nigdy nie 
zaginą,  że przychodzi taki czas w życiu kiedy zauważamy, 
że potrzebny jest nam drugi człowiek, aby nam pomógł 
lub abyśmy jemu służyli pomocą. Jeżeli nie odgadniemy 
sensu naszego życia w dzieleniu się sobą z innymi, może 
się zdarzyć, iż zatracimy to co liczy się naprawdę, a nasze 
życie stanie się w naszych oczach bezwartościowe.

Członkinie i członkowie Koła Gospodyń Wiejskich  
w Jamnicy wierzą w te wartości. Na tę chwilę swoje zaan-
gażowanie, wysiłek i serce przede wszystkim skupili na 
pomocy i wsparciu w walce z chorobą, mieszkańca wsi, 
byłego ucznia Szkoły Podstawowej im. Marii Curie-Skło-
dowskiej - Dawida. Stało się to priorytetem i jednym  
z najważniejszym celów działalności KGW. Nie omijali 
żadnych akcji, które organizowane były na rzecz Dawida. 

17 listopada 2023 r. KGW zaznaczyło swoją obecność  
w Charytatywnym Kiermaszu Smakołyków,  podczas któ-
rego zbierano fundusze na leczenie Dawida.  Organizato-
rami tego przedsięwzięcia, oprócz nauczycieli, uczniów  
i rodziców uczniów Szkoły Podstawowej w Jamnicy, było 
Koło Gospodyń Wiejskich w Jamnicy, Klub Seniora oraz 
Stowarzyszenie Rozwoju na Rzecz Jamnicy. Wszyscy 
uczestnicy podzielili się zadaniami do wykonania. Człon-
kowie KGW przygotowali pyszne smakołyki, okraszone 
sercem, w postaci pierogów, krokietów oraz pasztecików.  
 
Kolejne przedsięwzięcie dla Dawida zostało zorganizo-
wane 23.04.2024 r. Był to Turniej Piłki Nożnej, do któ-
rego udziału zaproszone zostały szkoły podstawowe 
z terenu gminy. Koło Gospodyń Wiejskich w Jamnicy 
przygotowało pyszne gofry z wyśmienitymi, różnymi 
dodatkami. Cały dochód z imprezy był przeznaczony na 
potrzeby Dawida. 
 
Działalność  Koła nie ogranicza się jednak tylko na rzecz 
swojej miejscowości. Członkowie chętnie służą pomocą 
i biorą udział w różnych przedsięwzięciach organizowa-
nych w Parafii Matki Boskiej Bolesnej w Zawadzie, której 
Jamnica jest częścią. Ponieważ posiadają talenty kuli-
narne, które zostały docenione różnymi nagrodami, jak 
co roku Koło przygotowało ciepły bigos na zakończenie 
sezonu motocyklowego (24.09.2023 r.) oraz posłużyło 
pomocą w organizacji II dnia (poprawin) prymicji w parafii 
- kleryka Dariusza Maja (27.05.2024 r.) Była to impreza 
zorganizowana dla Liturgicznej Służby Ołtarza oraz 
scholki parafialnej.
  
Potrafią tak jak w rodzinie wspólnie pracować, jak i wspól-
nie się bawić. We wrześniu 2023 r. członkowie KGW 
wraz ze swoimi rodzinami uczestniczyli w dwudniowej 
wycieczce do Łańcuta, Lublina, Markowej. Był to wspa-
niały czas zabawy, poznawania historii Polski, ale także 
refleksji, gdyż złożyli  hołd ofiarom reżimu hitlerowskiego 
w obozie koncentracyjnym w Majdanku. 
 
Ponadto w listopadzie, w celu odświeżenia strojów kąpie-
lowych, no i oczywiście ciała, i umysłu wspólnie odwie-
dzili termy w Bukowinie Tatrzańskiej.

Osoby, które należą do Koła Gospodyń Wiejskich są 

KGW Jamnica
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także członkami amatorskiego teatrzyku, który powstał 
na terenie wsi. Teatrzyk działa prężnie, czego dowodem 
są wystawiane spektakle.  W okresie świątecznym przy-
gotowane zostały jasełka pt. „Cicha noc”, a w nowym 
roku 2024, w maju miała miejsce premiera spektaklu pt. 
„Dziad i Baba” w dwóch odsłonach. Występ  rozpoczął 
się od inscenizacji wiersza Józefa Ignacego Kraszew-
skiego, a zakończył sztuką w dwóch odsłonach autor-
stwa i reżyserii Pani Teresy Machaj. Sztuka powstała 
na kanwie wiersza Józefa Ignacego Kraszewskiego pod 
tym samym tytułem. Należy w tym miejscu podkreślić 
talent aktorów, a także scenografów, którymi byli sami 
aktorzy  oraz fani  teatrzyku. Na uwagę zasługuje  osoba 
Pani Teresy Machaj, autorki i reżyserki spektaklu, która 
posiada talent do pisania sztuk i chętnie go wykorzystuje. 
 

Panie i Panowie z Koła Gospodyń Wiejskich w Jamnicy są 
to osoby pełne zaangażowania, które chętnie i z poświę-
ceniem nie szczędzą sił w niesieniu pomocy potrzebują-
cym. Nie liczą się przeciwności, koszty. Jest potrzeba - są 
ludzie chętni do działania i niesienia dobra drugiemu czło-
wiekowi. Pamiętajmy dobro wraca, a dla ludzi wierzących 
jest to istotą i sednem życia oraz  zadatkiem na wiecz-
ność. Nie ustawajmy zatem w propagowaniu dobrych 
idei, w dzieleniu się naszym dobrem z drugim człowie-
kiem, a Paniom i Panom z Koła Gospodyń Wiejskich  
w Jamnicy życzymy dalszych sukcesów w tworzeniu lep-
szej, wspanialszej rzeczywistości.

Agnieszka Oleksy
Fot. Agnieszka Oleksy

W ostatni majowy weekend 18-19 maja br. Amatorski 
Teatr z Jamnicy pod nazwą "Teatrzyk jak się patrzy", 
którego członkami są mieszkańcy  Jamnicy, przedstawił 
nowe wydarzenie tj.  spektakl w dwóch odsłonach. Po 
pierwsze była to inscenizacja wiersza J.I. Kraszewskiego 
pt. „Dziad i Baba” oraz sztuka o tym samym tytule autor-
stwa i reżyserii Teresy Machaj.

Całe wydarzenie wymagało ogromnego wysiłku, zaan-
gażowania, wielu prób, ale opłaciło się, gdyż publiczność 
była zachwycona talentem aktorów oraz starannością 
przygotowanej scenografii oraz przygotowanymi kostiu-
mami. Należy podkreślić, że całość przygotowali sami 
aktorzy i pozostali członkowie wspierający tę inicjatywę.  
Występy były pełne emocji i wzruszeń, co sprawiło, że 
widzowie byli zauroczeni każdym momentem spektaklu.
Amatorski Teatr zyskał nowych fanów i otrzymał liczne 

pochwały za profesjonalizm i zaangażowanie aktorów 
oraz reżyserki.

Teatrzyk powstał z potrzeby i inicjatywy samych miesz-
kańców. Było to kolejne przedstawienie tego amator-
skiego teatru, gdyż wcześniejsze to okolicznościowe 
jasełka.

Działalność teatru wspiera Pani Teresa Machaj, której 
talent autorski i reżyserski rozkwita na jego deskach. 
To był wyjątkowy weekend pełen emocji i sztuki , który 
zostanie w pamięci wszystkich uczestników.

Zapraszamy do obejrzenia zdjęć z przedstawienia. 

Barbara Majkrzak i Agnieszka Oleksy
Fot. Janusz Michalik

Spektakl pt. Dziad i Baba w dwóch odsłonach
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Seniorzy z Gminnej Biblioteki Publicznej w Kamionce 
Wielkiej nie próżnują! Plan pracy na 2024 rok okazał 
się obfity w wydarzenia, które dostarczyły uczestnikom 
wielu wspaniałych wrażeń i niezapomnianych przeżyć.

Już w styczniu seniorzy obchodzili „Dzień Babci  
i Dziadka” w wyjątkowy sposób. Uroczystość uświet-
niły występy dzieci z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Kamionce Wielkiej, wprowadzając do spotkania wyjąt-
kową atmosferę. 

Luty był dla seniorów miesiącem pełnym kultural-
nych wrażeń. Wyjazd do Miejskiego Ośrodka Kultury 
w Nowym Sączu na spektakl „Wszystko w rodzinie”  
w wykonaniu Teatru Robotniczego im. Bolesława Bar-
backiego dostarczył wszystkim ogromnej dawki śmie-
chu. Przedstawienie opowiadało o świątecznej atmos-
ferze w szpitalu, gdzie personel medyczny wikłał się  
w zabawne kłamstwa, co mimo wszystko zapewniało 
doskonałą rozrywkę. Ostatnie dni karnawału były rów-
nież okazją do celebrowania „Śledziówki” – tradycyjnej 
uroczystości organizowanej wspólnie z Kołem Gospodyń 
Wiejskich w Kamionce Wielkiej. Śledzie w różnych odsło-
nach, pączki, chrusty oraz wiele innych smakołyków zdo-
minowały stoły, a świąteczna atmosfera przyciągnęła 
liczne grono uczestników.

Marzec przyniósł wyjątkowe obchody Dnia Kobiet. 
Panowie z Klubu Seniora przygotowali część artystyczną, 
która wzbudziła wielkie uznanie wśród pań. Uroczystość 
uświetnił Wójt Andrzej Stanek, wręczając kwiaty i upo-
minki oraz składając serdeczne życzenia.

Kwiecień obfitował w zajęcia twórcze – seniorzy uczest-
niczyli w warsztatach, podczas których tworzyli mydełka, 
świece oraz ceramiczne figurki. Natomiast Pan Roman 
Borkowski, członek Klubu Seniora, zorganizował warsz-

taty na temat historii i pisania ikon, które cieszyły się 
dużym zainteresowaniem. Odbyło się również spotkanie 
z policjantem poświęcone zagrożeniom oraz wyłudze-
niom wobec seniorów, które dostarczyło cennych wska-
zówek dotyczących bezpieczeństwa seniorów.

W maju seniorzy zgromadzili się na tradycyjnej majówce 
na Czarnej Kępicy. Mimo deszczowej pogody atmos-
fera była wyjątkowo serdeczna. Ksiądz prałat Stanisław 
Ruchała przewodniczył uroczystości, a akompaniament 
muzyczny zapewnił Władysław Ptak, który grał na akor-
deonie. Panie z KGW zadbały o smakołyki, w tym gril-
lowane kiełbasy i różnorodne sałatki. Miłym gościem 
był ks. proboszcz Marcin Baran, który swoją obecnością 
przyniósł wielką radość seniorom, dodatkowo wzbogaca-
jąc to spotkanie swoją serdecznością i wsparciem.

Pod koniec maja seniorzy mieli okazję uczestniczyć  
w przedstawieniu teatralnym „Ciotka na wydaniu”. 

Odbyła się także wycieczka do Zalipia, znanej jako „Malo-
wana Wieś”. Seniorzy zwiedzili wieś, słynącą z malowideł 
kwiatowych zdobiących budynki. Warsztaty malowa-
nia tradycyjnych motywów kwiatowych były niezwykle 
pouczające, a każdy z uczestników otrzymał piękną deskę 
do krojenia z charakterystycznym wzorem. Ks. Stanisław 
Ruchała odprawił mszę świętą dla seniorów w miejsco-
wym kościele.

W czerwcu realizowane były warsztaty zielarsko-flory-
styczne, prowadzone przez Panią Irenę Wietrzak, która 
na co dzień pracuje w naszej lokalnej kwiaciarni. Tema-
tyka zajęć skupiała się na leczniczych roślinach rosnących 
na lokalnych polach i łąkach. Seniorzy wykonywali trady-
cyjne wianki i bukiety z ziół i kwiatów.

Zadbano również o zdrowie i formę seniorów. Mogli 

Szczęśliwi seniorzy. 
Za nami półrocze pełne radości i aktywności
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28 maja bieżącego roku, już po raz trzynasty, odbył się 
Gminny Konkurs Pięknego Czytania, w którym udział 
brali uczniowie z klas I-III ze szkół podstawowych z terenu 
gminy Kamionka Wielka. Pierwszym etapem konkursu 
były eliminacje szkolne, po których nastąpił drugi etap, 
podczas którego zwycięzcy rozgrywek szkolnych zapre-
zentowali się jury w naszej bibliotece. Uczniowie czytali 
wylosowane  fragmenty wybranych książek: pierwszo-
klasiści zmierzyli się z utworem Wandy Chotomskiej pt. 
„Pięciopsiaczki”,  uczniowie klas drugich zaprezentowali 
się w  opowiadaniu Anny Onichimowskiej „Daleki rejs”, 
a trzecioklasiści skonfrontowali się z książką „MANIA - 
dziewczyna inna niż wszystkie” Julity Grodek.

Zmagania miały na celu między innymi rozwijanie zainte-
resowań literaturą i popularyzację czytelnictwa, a także 
integrację środowiska lokalnego.

Wszystkie dzieci reprezentowały bardzo wysoki poziom, 
a jury w składzie: Zofia Pawłowska, Teresa Trojan i Iwona 
Pałka, przyznało w każdej kategorii wiekowej  I, II i III 
miejsce.

A oto lista laureatów:
Klasy I
I miejsce – Oliwia Dobosz – Szkoła Podstawowa nr 1  
w Kamionce Wielkiej;
II miejsce – Lilianna Kłębczyk – Szkoła Podstawowa nr  2 
w Kamionce Wielkiej;
III miejsce – Zuzanna Szarek – Szkoła Podstawowa  
w Jamnicy;

Klasy II
I miejsce – Klara Bochenek – Szkoła Podstawowa  
w Mystkowie;
II miejsce – Emilia Hornik – Szkoła Podstawowa  
w Mszalnicy;
III miejsce – Aleksander Zięcina – Szkoła Podstawowa  
w Jamnicy;

Klasy III
I miejsce – Zuzanna Cempa – Szkoła Podstawowa nr 1  
w Kamionce Wielkiej;
II miejsce – Aleksandra Kruczek – Szkoła Podstawowa  
w Królowej Polskiej;
III miejsce – Wiktoria Górka – Szkoła Podstawowa nr 1  
w Kamionce Wielkiej.
Wszystkim zwycięzcom i uczestnikom gratulujemy!

P. F.
Fot. Archiwum GBP

Książka to najlepszy przyjaciel człowieka, a biblioteka to świątynia jego 
myśli… - XIII Gminny Konkurs Pięknego Czytania

oni cieszyć się gimnastyką oraz wyjazdami na basen do 
Chełmca. Zajęcia uzupełniano o trening pamięci oraz 
popularne gry, takie jak Scrabble czy Bingo, a także próby 
teatralne, które zaowocowały występami seniorów  
w szkołach.

Działający od 12 lat Klub Seniora z Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Kamionce Wielkiej to miejsce, gdzie seniorzy 
znajdują różnorodne formy spędzania czasu. Za wspar-
cie i organizację tych wszystkich aktywności serdecznie 

dziękują Paniom z biblioteki, które nieustannie dbają o to, 
aby życie seniorów było pełne radości i aktywności.

Ten bogaty program działań pokazuje, że społeczność 
seniorów w Kamionce Wielkiej jest nie tylko aktywna, ale 
i pełna zapału do działania. 

Zofia Pawłowska
Fot. Archiwum GBP

im
age: Freepik.com
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Czerwiec to miesiąc dzieci i właśnie wtedy hala sportowa  
w Kamionce Wielkiej wypełniła się najmłodszymi mieszkańcami 
naszej gminy. W oczach przybywających gości zobaczyć można 
było błysk radości i zaskoczenie.

Imprezę rozpoczęła Magdalena Dąbrowska witając wszystkich 
zgromadzonych. W kilku słowach podziękowała najmłodszym 
za ich zaangażowanie oraz chęć współpracy. Dyrektor GOK 
podkreśliła jak ważna jest obecność młodzieży i dzieci w życiu 
kulturowym placówki.

Imprezę objął Patronatem wójt gminy Kamionka Wielka - Pan 
Andrzej Stanek. Nie tylko patronat wójta otrzymaliśmy na to 
wydarzenie, ale również wielką pomoc w przygotowaniu.

Wójt gminy skierował do zgromadzonych pełne uznania słowa: 
„Wierzę, że przygotowane dzisiaj dla naszych najmłodszych atrakcje 
pozwolą beztrosko spędzić czas. Jestem pewien, że dziecięca radość 
oraz uśmiech sprawi, że w każdym z nas obudzą się najpiękniejsze 
wspomnienia z dziecięcych lat. […] Zwracam się szczególnie do 
naszych najdroższych dzieciaków, którym życzę, by czas ich dzie-
ciństwa zapisał się w ich pamięci najpiękniejszymi wspomnieniami. 
Drogie Dzieci, niech dzisiejsze wydarzenie przyniesie Wam wiele 
radości.”

Następnie dyrektor GOK  zaprosiła wszystkich do wspólnej 
zabawy. Na kolorowej scenie pojawiły się animatorki, które roz-
poczęły tańce oraz gry i zabawy. W każdym kątku hali był ogrom 
atrakcji, w tym: 3 dmuchane zjeżdżalnie, stoisko z mega kloc-
kami, stoisko z animatorkami wolontariuszami, stoisko tatuaży, 
stoisko z popcornem i watą, stoisko KGW z ciasteczkami i napo-
jami. Dzieci wędrowały po hali korzystając z każdej rozrywki. 
Nieprzygotowywana atrakcja, a znajdujące się na hali pokusa  
w postaci lin i drabinki linowej, zostały zauważone przez naj-
młodszych i intensywnie oblegane.

Oprócz tego, w ramach przerwy od zabawy, dzieci  mogły spró-
bować pysznej pizzy. Natomiast na zakończenie każdy uczestnik 
otrzymał lody ufundowane przez firmę Koral.Radość i zadowo-
lenie dzieci to dla nas najlepsze nagroda. Dlatego jeszcze raz 
serdecznie dziękuję rodzicom za przywiezienie najmłodszych na 
dzień zabaw w Kamionce Wielkiej.

Słowa wdzięczności kieruję szczególnie do Pana Andrzeja 
Stanka, wójta gminy Kamionka Wielka za okazaną, nieocenioną 
pomoc w przygotowaniach imprezy, udostępnienie hali spor-
towej oraz tak ważny dla naszych inicjatyw Patronat i jedno-
myślność w podejmowaniu kulturowych działań. Niesamowitą 
pomoc w organizację imprezy wniosły: ZR Mały Skalnik i ZR 
Skalnik. Szczególnie dziękujemy Pani Renacie Stojdzie  i wolon-
tariuszom: Zuzannie, Natalii, Wiktorii, Milenie, Natalii, Oliwii, 
Julicie, Julii, Alicji, Karolinie, Zuzannie, Jakubowi, Sebastianowi, 
Tomaszowi, Wiktorowi.

DZIEŃ DZIECKA Z GOK 


